证券代码：300058            证券简称：蓝色光标            公告编号：2019-057

北京蓝色光标数据科技股份有限公司

关于部分限售股上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载，误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售股份类别为 2016年发行股份购买资产所发行股份；

2、本次解除限售股份数量为 26,916,801 股，涉及股东 3 名，占公司目前

总股本（以下公司目前总股本均为截至 2019 年 5 月 8 日的公司总股本）的

1.10%；本次解除限售后，实际可减持股份数量为 26,916,801 股，占公司总股

本比例 1.10%。

3、本次解除限售股份上市流通日期为 2019年 5月 15日（星期三）。

一、本次解除限售股份的基本情况

1、2016 年 2 月 29 日，北京蓝色光标数据科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“蓝色光标”）收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准北

京蓝色光标品牌管理顾问股份有限公司向北京京东世纪贸易有限公司等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2016〕314 号），公司通过

发行股份和支付现金相结合的方式，向深圳平安大华汇通财富管理有限公司、

北京京东世纪贸易有限公司（以下简称“京东世纪”）、西藏东方企慧投资有

限公司（以下简称“西藏东方”）、赵文权、许志平、陈良华、吴铁、孙陶然

和齐玉杰发行股份并支付现金，购买其持有的蓝瀚（上海）科技有限公司（以

下简称“蓝瀚科技”）96.3158%股权，并募集配套资金。具体情况详见公司于

2016 年 2 月 29 日披露的《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易事项获得中国证监会核准批文的公告》（公告编号：2016-030）及

于 2016 年 3 月 1 日披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易报告书》。

本次交易发行股份购买资产部分情况如下：公司向京东世纪发行

16,313,213 股股份、向西藏东方发行 8,156,606 股股份、向赵文权发行

8,156,606 股股份、向许志平发行 8,156,606 股股份、向陈良华发行 8,156,606

股股份、向吴铁发行 8,156,606 股股份、向孙陶然发行 8,156,606 股股份、向

齐玉杰发行 2,446,982 股股份购买相关资产。上述股份已于 2016 年 5 月 12

日在深圳证券交易所上市，股份性质为有限售条件的流通股。

2、截至 2019 年 5 月 8 日，公司股份总数为 2,457,010,051 股，其中有限

售条件股份数量为 402,764,389 股，占公司总股本的 16.39%；无限售条件流通

股为 2,054,245,662 股，占公司总股本的 83.61%。本次申请解除股份限售的股

东持股情况如下：京东世纪持有公司 16,313,213 股首发后限售股、西藏东方持

有公司 8,156,606 股首发后限售股、齐玉杰持有公司 2,446,982 股首发后限售

股。

二、本次解除限售股份股东的承诺及履行情况

（一）本次申请解除限售股份股东所做承诺

交易对方京东世纪、西藏东方、齐玉杰承诺：“本人/本单位在本次重组中

认购的蓝色光标股份自股份上市之日起三十六个月内不转让或解禁。在股份锁

定期届满前，若蓝色光标实施配股、送股、资本公积转增股份等除权事项导致

其增持蓝色光标股份的，则增持股份亦遵守上述约定。”

（二）本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述相关承诺，不存在

未履行上述承诺的情形。

（三）本次申请解除股份限售的股东均不存在非法经营性占用公司资金的

情况，也不存在公司违规为其担保的情况。

三、本次解除限售股份情况

1、本次解除限售股份上市流通日期为 2019年 5月 15日（星期三）；

2、本次解除限售股份数量为 26,916,801 股，占公司目前总股本的

1.10%；本次解除限售后，实际可减持股份数量为 26,916,801 股，占公司总股

本比例 1.10%。

3、本次解除限售股份上市流通情况如下：

股东名称 本次解除限售前持有

限售股数量（股）

本次解除限售

股份数量

（股）

本次解除限售股

份数量占公司总

股本比例

本次解除限售股

质押/冻结情况

京东世纪
16,313,213 16,313,213 0.66% 0

西藏东方 8,156,606 8,156,606 0.33% 0

齐玉杰 2,446,982 2,446,982 0.10% 0

合计 26,916,801 26,916,801 1.10% 0

注 1：“本次实际可减持股份数量”指“本次解除限售数量”扣除质押、冻结等情形

后的股份。

注 2：上述比例合计误差主要系计算时四舍五入导致。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动情况

本次解除限售股份上市流通前后，公司股本变动情况如下表：

单位：股

股份性质

本次变动前

（2019 年 5 月 8

日）

本次变动
本次变动后

增加 减少

一、限售流通股（或非流

通股）
402,764,389  26,916,801 375,847,588

首发后限售股 211,024,972  26,916,801 184,108,171

高管锁定股 153,806,867   153,806,867

股权激励限售股 37,932,550   37,932,550

二、无限售条件流通股份 2,054,245,662 26,916,801  2,081,162,463

三、总股本 2,457,010,051   2,457,010,051

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、股权结构表和限售股份明细表。

北京蓝色光标数据科技股份有限公司董事会

2019年 5月 13日

	一、本次解除限售股份的基本情况
	二、本次解除限售股份股东的承诺及履行情况
	三、本次解除限售股份情况
	注1：“本次实际可减持股份数量”指“本次解除限售数量”扣除质押、冻结等情形后的股份。
	注2：上述比例合计误差主要系计算时四舍五入导致。
	四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动情况
	五、备查文件